



**Magiczny  
Kraków**

## **Poznaj druhnę Francuz - założycielkę „Małych Słowianek”**

2025-02-04

**Profesor oświaty, doktor nauk humanistycznych, inżynier, założycielka Zespołu Pieśni i Tańca „Małe Słowianki”, harcerka. Władysława Maria Francuz jest bohaterką wystawy, którą Komisja Historyczna ZHP Chorągwi Krakowskiej przygotowuje w Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego z okazji 50. rocznicy powstania Zespołu. Patronat nad wystawą objął Jakub Kosek Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.**

Wystawa jest organizowana w Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego w okresie od lutego do maja i stanowi piękną okazję do przedstawienia Krakowianom tej wspaniałej postaci. Druhna hm. Władysława Maria Francuz założyła Zespół Pieśni i Tańca „Małe Słowianki”, była aktywną harcerką, inżynierem, nauczycielem, ale też członkinią Rady Krakowskich Seniorów i koordynatorem działań Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Komisja Historyczna ZHP Chorągwi Krakowskiej, która jest organizatorem wystawy podkreśla, że pani Władysława była i jest wzorem harcerskiej postawy oraz różnorodnej aktywności zawodowej i społecznej, a służba, odpowiedzialność i wierność przyrzeczeniom były wartościami kierującymi jej życiem.

Władysława Maria Francuz została uhonorowana Medalem Komisji Edukacji Narodowej, odznaką Honoris Gratia przez Prezydenta Miasta Krakowa, a przez Krakowian uznana „Krakowianką roku 2015”. Jej niezwykła ciekawość życia, życzliwość i dobro zostało docenione przez dzieci, które uhonorowały panią Władysławę „Orderem Uśmiechu”.

Po śmierci Władysławy Marii Francuz Zespół Pieśni i Tańca „Małe Słowianki” przyjął imię swojej twórczyni. Wystawa, będąca częścią obchodów 50-lecia Zespołu, jest cenną inicjatywą mającą na celu przybliżenie sylwetki tej nietuzinkowej i niezwykle wartościowej postaci naszego miasta.

Organizatorzy zapraszają do Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego ul. Forteczna 28, od 8 lutego do 4 maja. Zwiedzanie jest bezpłatne i odbywa się od środy do piątku w godzinach 10-17, w soboty i niedziele w godzinach od 10 do 18.